ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.12.2016 № 1177-РП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в план мероприятий на 2015-2017 годы
по предупреждению возникновения и распространения африканской

чумы свиней на территории Свердловской области, утвержденный

распоряжением Правительства Свердловской области

от 07.05.2015 № 495-РП

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации

от 30.09.2016 № 2048-р, в целях принятия дополнительных мер

по предупреждению возникновения и распространения африканской чумы свиней

на территории Свердловской области в связи с обострением эпизоотической

ситуации:

1. Внести в план мероприятий на 2015-2017 годы по предупреждению
возникновения и распространения африканской чумы свиней на территории

Свердловской области, утвержденный распоряжением Правительства

Свердловской области от 07.05.20] 5 № 495-РП «О мероприятиях

по предупреждению возникновения и распространения африканской чумы свиней

на территории Свердловской области на 2015-2017 годы» («Областная газета»,
2015, 15 мая, № 83), следующие изменения:

раздел 4 дополнить пунктами 34-38 (прилагаются).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на Первого Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена

Правительства Свердловской области А.В. Орлова.

3. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет­

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

34. Обеспечение контроля за соблюдением ветеринарных

правил содержания свиней в целях их

воспроизводства, выращивания и реализации

35. Организация мероприятий по выявлению и

пресечению фактов перевозок всеми видами

транспорта и реализации свиней и подконтрольных

государственному ветеринарному надзору товаров,

полученных от убоя свиней, без ветеринарных

сопроводительных документов

36. Оказание содействия Департаменту ветеринарии

Свердловской области, Управлению Федеральной

службы по ветеринарному и фитосанитарному

надзору по Свердловской области, Управлению

Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека

по Свердловской области при проведении

мероприятий по предупреждению возникновения и

распространения африканской чумы свиней в

соответствии с законодательством Российской

Федерации

2

постоянно

постоянно

при

возникновении

необходимости

проведения

мероприятий

К распоряжению Правительства

Свердловской области

от 09.12.2016 № 1177-РП

Управление Федеральной службы по ветеринарному

и фитосанитарному надзору по Свердловской области

(по согласованию),

Департамент ветеринарии Свердловской области

Управление Федеральной службы по ветеринарному

и фитосанитарному надзору по Свердловской области

(по согласованию),

Департамент ветеринарии Свердловской области,

Главное управление Министерства внутренних дел

Российской Федерации по Свердловской области

(по согласованию)

территориальные органы Главного управления

Министерства внутренних дел Российской

Федерации по Свердловской области

(по согласованию)

3

37. Обеспечение создания и поддержания запаса постоянно Департамент ветеринарии Свердловской области,

материальных ресурсов, средств для бескровного руководители государственных учреждений

умерщвления свиней, дезинфицирующих и ветеринарии Свердловской области,

инсектоакарицидных средств, необходимых для руководители свиноводческих предприятий,

ликвидации африканской чумы свиней субъектов малого предпринимательства, личных

подсобных хозяйств, крестьянских ( фермерских)
хозяйств, свиноводческих хозяйств, а также

свиноводческих хозяйств, находящихся в ведении

федеральных органов исполнительной власти,

юридические лица, занимающиеся содержанием и

разведением свиней (по согласованию)

38. Обеспечение определения и оборудования мест до 30 марта Управление Федеральной службы по ветеринарному

временного содержания животных и временного 2017 года и фитосанитарному надзору по Свердловской области

изолированного хранения животноводческих грузов (по согласованию),

при выявлении фактов перевозок живых свиней и Министерство агропромышленного комплекса и

продуктов их убоя всеми видами транспорта без продовольствия Свердловской области,

ветеринарных сопроводительных документов или по Департамент ветеринарии Свердловской области

ветеринарным сопроводительным документам,

выданным с нарушением законодательства

Российской Федерации

		2016-12-13T14:51:36+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"